
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
^  0 *  м-Київ №

Про проведення Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з 
навчальних предметів 
у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до пункту 1 розділу І, абзацу другого пункту 2, абзаців 
другого, четвертого пункту 4 розділу П, абзацу п ’ятого пункту 3, абзацу 
восьмого пункту 4 розділу ПІ Положення про учнівський олімпіадний та 
турнірний рух, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від ЗО грудня 2024 року № 1820, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 06 лютого 2025 року за № 187/43593, ураховуючи подання 
Національного центру «Мала академія наук України» (далі -  НЦ «МАНУ») 
від 07 серпня 2025 року № 1.1/1.3-921, Указ Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений 
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента 
України від 14 липня 2025 року № 478/2025 «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 15 липня 
2025 року № 4524-ІХ, та з метою пошуку, підтримки та розвитку творчого 
потенціалу обдарованої молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести Всеукраїнські учнівські олімпіади з навчальних предметів у 
2025/2026 навчальному році (далі -  Всеукраїнські учнівські олімпіади) у три 
етапи з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні, у такі строки:

I (перший) етап -  з 01 жовтня по 10 листопада 2025 року;
II (другий) етап -  з 01 грудня 2025 року по 26 січня 2026 року;
ТІЇ (третій) етап — з 15 березня по 10 травня 2026 року.



2

2. Затвердити як такі, що додаються:
1) Перелік І-ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2025/2026 навчальному році (Додаток 1);
2) Перелік III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2025/2026 навчальному році (Додаток 2).

3. Директорату шкільної освіти (АльохІн Михайло) забезпечити загальне 
керівництво Всеукраїнськими учнівськими олімпіадами.

4. НЦ «МАНУ» (Квачевська Олена):
1) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад;
2) забезпечити організацію та координацію проведення ПІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад;
3) подати до Міністерства освіти і науки України результати III етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад для затвердження.

5. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій подати до НЦ «МАНУ» пропозиції 
щодо проведення на базі їхніх закладів освіти в очному форматі III етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад та пропозиції щодо персонального складу 
оргкомітетів і журі НІ етапу відповідних олімпіад до 01 листопада 2025 року.

6. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій:

1) забезпечити проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і 
турнірів з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов'язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні;

2) подати до НЦ «МАНУ»:
пропозиції щодо проведення II етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад відповідно до графіка, визначеного НЦ «МАНУ», до 01 листопада 
2025 року;

підсумкові протоколи, підсумкові накази, анкети переможців, звіти про 
проведення II етапу та заявки на участь команд у III етапі до НЦ «МАНУ» до 
10 лютого 2026 року (протягом 14 календарних днів після завершення II етапу 
відповідної олімпіади);

3) сприяти участі обласних, Київської міської команд у III етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад відповідно до листа-запропіення 
НЦ «МАНУ».



з

7. Директорату стратегічного планування та відновлення Міністерства 
освіти і науки України (Софієнко Анастасія) забезпечити фінансування ПІ 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад в межах бюджетних призначень, 
передбачених на цю мету.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Кудрявця Євгена.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
1 0  (?# ЖШ0~ № -//% Г

Перелік І-її етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному роді

№
з/п

Назва навчального предмета, класи

1 Англійська мова (9-11 класи)
2 Астрономія (10-11 класи)
3 Біологія (8-11 класи) .
4 Болгарська мова та література (9-11 класи)
5 Г еографія (8-11 класи)
6 Інформатика (8-11 класи)
7 Інформаційні технології (9-11 класи)
8 Іспанська мова (9-11 класи)
9 Історія (8-11 класи)
10 Кримськотатарська мова і література (9-11 класи)
11 Математика (8-11 класи)
12 Мова іврит та єврейська література (9-11 класи)
ІЗ Німецька мова (9-11 класи)
14 Новогрецька мова та література (9-11 класи)*
15 Правознавство (9-11 класи)
16 Польська мова та література (9-11 класи)
17 Румунська мова та література (9-11 класи)
18 Словацька мова та література (9-11 класи)*
19 Угорська мова та література (9-П класи)*
20 Українська мова та література (8-11 класи)
21 Фізика (8-11 класи)
22 Французька мова (9-11 класи)
23 Хімія (8-І 1 класи)
24 Чеська мова та література (9-11 класи)*

* У разі, якщо кількість регіонів, що проводять І-ІІ етапи олімпіад з мов та 
літератур національних меншин і корінних народів України, не перевищує один 
регіон, III етап не проводиться.
** За потреби, на підставі пункту 6 розділу VIII Положення про олімпіадний та 
турнірний рух, органи управління у сфері освіти можуть проводити І-ІІ етапи 
олімпіад для класів (курсів) молодших на класи (курси), ніж класи (курси), у 
якому проводять III етапи олімпіад з відповідних навчальних предметів.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіт Михайло АЛЬОХШ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
/0 £>£

Перелік Ш  етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному роді

№
з/п

Назва навчального предмета, класи

1 Астрономія (10-11 класи)
2 Біологія (8-11 класи)
3 Болгарська мова та література (9-11 класи)
4 Географія (8-11 класи)
5 Інформатика (8-11 класи)
6 Інформаційні технології (9-13 класи)
7
.{ Історія (8-11 класи)
8 Кримськотатарська мова і література (9-11 класи)
9 Математика (8-11 класи)
10 Мова іврит та єврейська література (9-11 класи)
11 Польська мова та література (9-11 класи)
12 Правознавство (9-11 класи)
13 Румунська мова та література (9-11 класи)
14 Українська мова та література (8-11 класи)
15 ’ Фізика (8-11 класи)
16 Хімія (8-11 класи)

Михайло АЛЬОХТН


